
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore  Statale “L.Cerebotani” 
Via G.Galilei, 1 - 25017 Lonato del Garda (BS) 

Pec: bsis03300r@pec.istruzione.it   e-mail: bsis03300r@istruzione.it 
sito:www.iislonato.gov.it 

tel: 0309913355 - 0309130420 C.F. 84001580178 
 

Prot.n. 1039 /1.4.a Lonato del Garda, 01/02/2019 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
Oggetto: Costituzione commissione per l’individuazione, mediante  procedura  comparativa, di  tutor per 
l’attuazione delle azioni riferite al progetto “Guarda – Prova - Scegli”, autorizzato e finanziato nell’ambito 
dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale per la scuola, “competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n.  2999 del 13/03/2017  per “orientamento formativo e ri-
orientamento” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6A; 

 

TITOLO PROGETTO:  “GUARDA – PROVA – SCEGLI” 
   

Codice identificativo progetto: 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-93 

Cup: I87I17000870007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di   
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA     la circolare n.2 dell’11.03.2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. Funzione Pubblica, 
Ufficio Pubbliche Amministrazioni, recante disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO    il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129,  recante  “  Regolamento  concernente  le  
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ; 

VISTI      i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore  Statale “L.Cerebotani” 
Via G.Galilei, 1 - 25017 Lonato del Garda (BS) 

Pec: bsis03300r@pec.istruzione.it   e-mail: bsis03300r@istruzione.it 
sito:www.iislonato.gov.it 

tel: 0309913355 - 0309130420 C.F. 84001580178 
 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO    il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la  scuola  –  competenze  e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 03/06/2015 e la deliberazione della seduta n. 4 del 
11/06/2015 del Collegio Docenti, con le quali è stata approvata l’adesione al progetto Fse Pon 
“Per la scuola per competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ; 

 

VISTA     la nota del MIUR prot. A00DGEFID/N. 3500 del del 22/02/2018 con la quale si pubblicavano le 
graduatorie definitive delle proposte presentate; 

 

VISTA  la nota del MIUR . n° AOODGEFID/7911 del 27 Marzo  2018 di autorizzazione del progetto 

“GUARDA – PROVA – SCEGLI” a valere sull’obiettivo specifico/azione 10.1 - 10.1.6A Azioni di 

orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e  

lavorativi del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 ed il relativo finanziamento; 

VISTO   il Regolamento per la stipula di contratti con esperti esterni, approvato dal Consiglio di Istituto    
con delibera n. 11 del 21/12/2016; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15.12.2017, di approvazione del Programma 
Annuale, Esercizio finanziario 2018; 

 
  VISTO       il Decreto dirigenziale   del   06.12.018   di   assunzione   al   bilancio   dei   fondi   per gli impegni  
                    Organizzativi    e    finanziari   connessi   al    Progetto    PON     “Competenze    e    ambienti   per  
                    l’apprendimento” dal titolo Guarda – Prova – Scegli – per un ammontare di € 15.246,00; 

 

VISTA     la nota Miur Prot. n. A00DGEFID/0011828 del 24/05/2018 relativa a chiarimenti su selezione  
del  personale esperto; 

 

VISTA  la nota Miur Prot. n. A00DGEFID/0031562 del 07/12/2018 relativa a chiarimenti 
sull’individuazione delle figure di progetto; 

 

 

RILEVATA l’esigenza di indire una procedura di selezione di tutor per l’attuazione dei moduli previsti dal 
progetto PON “ GUARDA – PROVA - SCEGLI”; 

 

 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore  Statale “L.Cerebotani” 
Via G.Galilei, 1 - 25017 Lonato del Garda (BS) 

Pec: bsis03300r@pec.istruzione.it   e-mail: bsis03300r@istruzione.it 
sito:www.iislonato.gov.it 

tel: 0309913355 - 0309130420 C.F. 84001580178 
 

 G.P.S. UNIVERSITA’ 

 G.P.S. ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE 

 G.P.S. LAVORO 

  

 
Tutto ciò visto e rilevato,  
che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DETERMINA 

  
La costituzione della commissione esaminatrice della documentazione relativa alla selezione delle figure 
di  tutor per l’attuazione dei vari moduli contenuti nel progetto indicato in epigrafe; 
La Commissione sarà così composta: 

 Dirigente Scolastico IIS “L. Cerebotani” – Prof. Falco Vincenzo FLCVCN62C21B371D – Presidente- 

 Docente IIS “L. Cerebotani” – Prof. Franco Vincenzo FRNVCN71H28Z112U – componente- 

 Dsga IIS “L. Cerebotani” – Arici Rosella  RCARLL67M58D284C  – componente –  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Falco Vincenzo 

 

  


		2019-02-05T14:40:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da VINCENZO FALCO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




